
 

 

 

 

 

Ar lielu prieku un gandarījumu sveicu jūs visus skolas 175. mācību gada Zinību 
dienā! Šodien mēs ne tikai atveram jaunas durvis uz zināšanām, bet arī kāpinām 
Latvijas izglītības sistēmas kvalitāti, iedvesmojot jauno paaudzi kļūt par zinātkāriem un 
radošiem cilvēkiem. 

Sākot ar 2024. gada 1. septembri, mūsu izglītības sistēmā stājas spēkā jauni 
noteikumi un iniciatīvas, kas  nodrošinās labvēlīgāku un mūsdienīgāku mācību vidi. 
Pirmkārt, ir ieviesta jauna mācību programma, kas fokusējas uz kompetenču apguvi, 
ļaujot skolēniem ne tikai uzkrāt zināšanas, bet arī attīstīt prasmes, kas būs 
nepieciešamas mūsdienu darba tirgū. Arī projektu un grupu darbi kļūs par nozīmīgu 
daļu no mācību procesa, veicinot sadarbību un radošumu. 

Otrkārt, mēs strādāsim pie digitālo prasmju uzlabošanas. Izglītība 21. gadsimtā 
prasa mūsdienīgu pieeju tehnoloģiju un digitālo rīku lietošanā. Tāpēc visu klašu 
skolēniem tiks nodrošinātas nodarbības datorzinātnēs, lai katram skolēnam būs 
iespēja attīstīt savas digitālās prasmes un kāpinātu interesi par STEM (zinātne, 
tehnoloģijas, inženierija un matemātika) jomām. Katrs skolēns varēs strādāt stundās ar 
individualizētu Chromrbook datoru.  

Treškārt, mēs pievērsīsim īpašu uzmanību emocionālajai un sociālajai labklājībai. Zināšanas ir svarīgas, taču ne 
mazāk svarīga ir arī mūsu bērnu emocionālā drošība un psiholoģiskā labklājība. Tādēļ skola turpinās uzlabot atbalsta 
sistēmas, nodrošinot skolēniem pieejamu psiholoģisko atbalstu un konsultācijas. Piecas skolotājas turpina izglītību 
PROMEHS programmā “Garīgās veselības veicināšana programma pamatskolā un vidusskolā”. Nodarbības tiks plānotas 
visas klašu grupās. Šajā mācību gadā visi skolas darbinieki uzsāka apmācības KiVa programmā par mobinga mazināšanu 
skolu vidē. Mācības tiks piedāvātas arī skolēniem un vecākiem. 

Ceturtkārt, valstī būtiski tiek mainīta sistēma, kā tiks novērtētas skolēnu zināšanas, prasmes un iemaņas. Visu klašu 
vecāki jau ir informēti par jauno kārtību. Konsultācijas un skaidrojumi notiks visa 1.semestra laikā. Šajā avīzes numurā arī 
varēsiet lasīt skaidrojumus par vērtēšanas aspektiem.  

Noslēgumā vēlos novēlēt ikvienam radošu un panākumiem bagātu jauno mācību gadu! Dārgie skolēni, esiet 
zinātkāri, drosmīgi un apņēmīgi! Skolotāji, palieciet iedvesmojoši un atvērti pārmaiņām! Vecāki, esiet mūsu atbalsts un 
iedrošinājums! 

Uz priekšu, jaunais mācību gads gaida mūs visus ar atplestām rokām! Laimīgu jauno mācību gadu! 
Skolas direktors Valentīns Pastars 

 

Birzgales pamatskolas 175 gadu jubilejas absolventu slidojums "Mēs viena koka zari" jau PAVISAM DRĪZ! 

Skaistās svinības norisināsies 2024.gada 14.septembrī Birzgales pamatskolas sporta zālē.  

Salidojuma programma: no 13.00-16.00 Birzgales muzejā “Rūķi” apskatāma ekspozīcija veltīta skolai; 

klātienes reģistrācija no plkst.15:00; 

plkst.18:00 salidojuma svinīgā daļa; 

no plkst.20:00 līdz 22:00 brīdis atmiņu lidojumam skolas un klašu telpās, sirsnīgas sarunas, fotografēšanās, utt.; 

plkst.22:00 balle kopā ar grupu "Tandēms trijatā". 

Līdz 31.08.2024. dalības maksa 15 EUR. No 01.09.2024. dalības maksa 20 EUR. Dalības maksas - ziedojuma konta 

numurs: LV35HABA0551036226268; Saņēmējs: Biedrība "JADARA", Mērķis (jānorāda obligāti): Ziedojums 

Birzgales pamatskolas salidojumam. 

P.S. Lai nebojātu sporta zāles grīdu, lūgums dāmām ierasties apavos bez smailiem papēžiem!  

2.09.2024. Nr. 17.(78.) 



 

Saulaina, krāšņa, piedzīvojumiem un prieka pārpildīta ir paskrējusi kārtējā vasara un nu laiks atgriezties skolā, kurā 

jaunais mācību gads nesīs ne mazums priecīgu, aizraujošu brīžu un, protams, jaunas, vērtīgas zināšanas un pieredzi!  

Ar milzīgu prieku varu teikt, ka šogad mūsu skolā zinības apgūs 107 izglītojamie, kas ir pēdējos gados augstākais 

skaits. 1.klasīti uzsāks 13 zinātkāri ķipari, bet 9.klasē startēs 12 mērķtiecīgi jaunieši.  

Arī darbinieku pulks ir nedaudz mainījies. Šajā mācību gadā mums pievienojas jauna sociālā pedagoģe Samanta 

Apine, kā arī vizuālās mākslas skolotāja un lietvede Mētra Barkāne. Protams, vērts pieminēt arī divus fantastiskus 

pedagogus, kuri darbu uzsāka pēc Jaunā gada sagaidīšanas – sociālo zinību un vēstures skolotāju Eduardu Kaļķi un angļu 

valodas skolotāju Dainu Ratnieci. Pārējais vislabāko pedagogu un čaklāko darbinieku sastāvs nav mainījies, esam pilnā 

sastāvā un gatavi jauniem izaicinājumiem!  

Līdztekus ierastajam mācību procesam, šogad darbosies arī interešu izglītības pulciņi. Sākumskolā – 1. - 4.klašu 

koris “Sapnītis”, 1. - 6.klašu keramikas pulciņš, 4. - 6.klašu vizuāli un vizuāli plastiskās mākslas pulciņš, 1. - 3. klašu un                

4 .- 6.klašu sporta pulciņš, pūtēju orķestris un lego inženierijas pulciņš. Pamatskolas posmā – 5. - 9.klašu koris, pūtēju 

orķestris, skolas avīzes “Skolas acs” veidošana kā arī 7. - 9.klašu sporta pulciņš. 

Arī šajā mācību gadā “Radošajā namiņā” turpinās darboties 5.-9.klašu skolēnu pašpārvalde. Septembrī tiks 

organizētas jaunās pašpārvaldes sastāva vēlēšanas un jau plānoti pirmie būtiskie pasākumi  jauniešu līdzdalības projekta  

“Izproti un iesaisties!” ietvaros.  

Visiem skolēniem, vacākiem, skolotājiem un darbiniekiem novēlu neizsīkstošu enerģiju, gaviles par jebkuru 

sasniegumu, nezūdošu motivāciju, entuziasmu, zinātkāri un dziļu un patiesu prieku ikvienā jaunā mācību gada dienā! 

Laimīgu jauno gadu!  
 Direktora vietniece mācību jomā B.Liepiņlauska 

 

Neizsīkstošu 

enerģiju! 

Nezūdošu 

motivāciju! 

Entuziasmu! 

Zinātkāri! 

Dziļu un patiesu 

prieku! 

Gaviles par jebkuru 

sasniegumu! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"KiVa"  ir Turku Universitātē 

(Somija) izstrādāta pētījumos 

un pierādījumos balstīta 

programma vardarbības 

mazināšanai vienaudžu vidū, 

kas balstās vairāku desmitgadu 

garos pētījumos par bulingu un 

tā mehānismiem. Nosaukums 

“KiVa” radies no somu valodas 

vārdiem “Kiusaamisen 

Vastainen”, kas nozīmē 

“pāridarījuma novēršana” 

jeb  antibulings; programmas 

mērķis ir novērst bulingu un 

efektīvi risināt bulinga 

gadījumus. 

Piedāvājot vienotu rīcības 

plānu, lai mazinātu un novērstu 

pāridarījumu izplatību, Valsts 

kanceleja sadarbībā ar 

organizāciju ”uzvediba.lv”, 

Rīgas Stradiņa universitāti un 

Latvijas Universitāti uzsāk 

programmas “KiVa” ieviešanu 

Latvijas skolās. “KiVa” ir 

starptautiska profilakses 

programma vienaudžu 

pāridarījumu izplatības 

mazināšanai, kas veiksmīgi tiek 

īstenota vairāk nekā 20 valstīs. 

 

 

2024./2025.mācību gadā mūsu skolā realizēsim KiVa programmu 

Kāda ir pamata ideja, kas ir KiVa antibulinga programmas pamatā? 
Bulings ir grupas fenomens, kas atkarīgs ne tikai no pāridarītāja rīcības, bet arī 
no apkārtējo reakcijas. Tāpēc programmas galvenais mērķis ir novērst bulingu, 
pirms tas vispār rodas. Ietekmējot grupas uzvedības normas un sekmējot 
konstruktīvu uzvedību sociālās mijiedarbības laikā, skolēnus mudina  uzņemties 
atbildību – atbalstīt bērnus, pret kuriem bulings vērsts, nevis nostāties 
pāridarītāju pusē. KiVa ir ne tikai preventīva programma, bet arī instruments ar 
skaidrām vadlīnijām bulinga izskaušanai. 
 
Kādi materiāli ir iekļauti KiVa? 
KiVa materiāli ir ļoti daudzveidīgi – tie iedalīti pēc trim dažādām vecuma 
grupām; 1. modulis 6-9 gadus veciem bērniem, 2. modulis 10-12 gadus veciem 
bērniem un 3. modulis 13-16 gadus veciem bērniem. Katrs modulis satur 
materiālus skolotājiem, skolēniem un vecākiem, tai skaitā rokasgrāmatas 
skolotājiem, mācību stundu materiālus, prezentācijas, videoklipus, tiešsaistes 
spēles. 

Sīkāka informācija https://latvia.kivaprogram.net/what-is-kiva/ 

 

https://latvia.kivaprogram.net/what-is-kiva/


1. Aktuālais skolas mācību sasniegumu vērtēšanas kārtībā: 

a. Pārbaudes darbus mācību semestra laikā vairs 

nelabojam, mācāmies un ejam uz konsultācijām 

pirms pārbaudes darba; 

b. Mācību sasniegumu uzlabošana skolēniem, kuriem 

gada vērtējums ir sekmīgs,  notiek pēc gada 

atzīmes izlikšanas. Skolēns piesakās uz kombinēto 

nobeiguma darbu; 

c. E-klases sekmju izrakstā, ja skolēns nav skolā 

pārbaudes darba laikā, parādīsies ieraksts n/nv 

(nav bijis pārbaudes darbā tāpēc nav vērtējuma); 

d. Visi mācību gadā plānotie pārbaudes darbi būs 

redzami e-klasē pēc 20.septembra, katram 

pārbaudes darbam būs norādīti sasniedzamie 

rezultāti un to svarīgums attiecībā pret visiem 

darbiem (ieraksts būs %); 

e. Par izmaiņām pārbaudes darbu grafikā skolotājs ziņos vismaz nedēļu iepriekš; 

f. Uz pārbaudes darbu apgūstamās tēmas – sasniedzamie rezultāti- tiks publicēti pie atbilstošās 

stundas pirms pārbaudes darba vismaz nedēļu iepriekš. 

2. Aktuālais skolas iekšējās kārtības noteikumos: 

a. skolas telpās skolēni ienāk ar maiņas apaviem, kontrolēs dežūrskolotājs un tehniskais darbinieks; 

b. skolas durvis būs slēgtas skolēnu mācību laikā, garajos starpbrīžos skolas durvis būs atvērtas līdz 

skolēnu oktobra brīvdienām un aprīlī, maijā, lai labos laikapstākļos skolēni varētu uzturēties 

svaigā gaisā; 

c. tikšanos ar skolotājiem un skolas administrāciju jāpiesaka un par laiku jāvienojas pa telefonu vai 

e-klases pastā; 

d. skolā mācību stundu laikā nelietojam mobilos telefonus, ja nepieciešama saziņa, to nodrošina 

klases audzinātāja vai skolas administrācija; 

e. stundu izmaiņas, kuras zināmas jau iepriekš, tiks publicētas e-klases pastā, tāpēc gan vecākiem, 

gan skolēniem regulāri jāpārbauda e-klases pasts (vismaz 1x dienā); 

f. visas izmaiņas un mājas darbus nākamajai dienai skolotāji publicēs līdz 17.00, ja ierakstu nav, 

tad nekas uz nākamo dienu nav jādara; 

g. ja skolēns kavē vairāk kā 20 stundas bez attaisnojoša iemesla, tad klases audzinātājai ir jāziņo 

sociālajam dienestam; 

h. vecāks var attaisnot līdz 6 dienām semestrī, bet ne vairāk kā 3 dienas pēc kārtas. 

2.09. Zinību diena, radošās darbnīcas 
3.09. Otrā elpa tapetei plkst.16:00 skolas mazajā zālē 
6.09. Militāri patriotiskais pārgājiens Ogres Zilajos kalnos 7. un 8.klasēm 9:00 - 14:00 

8.09. Tēvu diena 
11.09. Skolēnu pašpārvaldes mācības Lēdmanē 
14.09. Birzgales pamatskolas 175 gadu pastāvēšanas svinības, absolventu 
salidojums 
16.09. Alternatīvā mācību diena 
20.09. Izglītojošs pasākums 2. - 3.klasei "Meža zinības Zilajos kalnos" 9:00 - 14:00 
23.09. Mūzikls "Klase" VEF kultūras pilī pulksten 12.00 5.,7.,9.klasei 
25.09. Mūzikls "Klase" VEF kultūras pilī pulksten 12.00 6.un 8.klasei.klasei 
26.09. Skolēnu pašpārvaldes brauciens uz Suntažiem 
29.09. Miķeļdienas tirdziņš pie tautas nama 12.20 – 13.00 


